VERBALE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI N. 2 DEL 24.01.2024

Il giorno 24 gennaio 2024, alle ore 11,30 circa, presso il Comune di Nichelino, in

Nichelino (TO), piazza Di Vittorio n. 1, i sottoscritti Dott.ssa Gabriella Nardelli,

Presidente, Dott. Roberto Costamagna e Dott. Davide Luciano, Revisori, procedono

all’esame della documentazione e alla redazione del proprio parere di cui all’art. 239 -

comma 1 - lett. b) del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla 1"

variazione al Bilancio di previsione 2024-2026, ai sensi dell’art. 175, commi 3 e 4, del

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

11 Collegio dei Revisori

- esaminata la deliberazione n. 7 del 18.01.2024 della Giunta comunale di variazione al
Bilancio di previsione 2024-2026, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, con la quale I’ente intende procedere ad adeguare
alcuni stanziamenti di entrata e di spesa, motivandone come segue 1’urgenza:

e nuovi stanziamenti per interventi sul PNRR rivolti alla digitalizzazione della P.A.,
in particolare per il completamento del servizio PAGOPA e dell’attivazione
dell’APP 10;

e imminente avvio non rinviabile della procedura di appalto della manutenzione del
verde pubblico;

e imminente scadenza della convenzione Consip “Servizi Luce ed. 4” a cui I’ente ha
aderito che prevede, alla scadenza, il riscatto a pagamento degli impianti di
illuminazione pubblica di proprieta di Enel Sole S.r.1.;

- dato atto di quanto previsto testualmente dall’art. 175, commi 3 e 4, del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale prevede che “Le variazioni al bilancio
possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve le
seguenti variazioni, che possono essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno:
a) l'istituzione di tipologie di entrata a destinazione vincolata e il correlato programma
di spesa; [...]

Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo
esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di
decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e
comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto
il predetto termine”;

- visto il Regolamento interno del Comune;



- visto il Titolo settimo, parte II, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

- visti i pareri di regolarita tecnica e contabile rilasciati ai sensi del Decreto Legislativo 18

agosto 2000, n. 267;

rileva

1. che le proposte variazioni non alterano il pareggio finanziario di competenza e

portano alle seguenti variazioni finali:

ANNO 2024
PARTE CORRENTE
ENTRATA Variazione + Variazione - TOTALE
TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 117.988,00 0,00 117.988,00
TOTALE ENTRATA 117.988,00 0,00] 117.988,00
SPESA Variazione + Variazione - TOTALE
IV.[ISSI.ONE 1 — Serviz istituzionali, generali e 117.988.00 0.00 117.988,00
di gestione
oo tenibi n
MISSI(')NE 9 Svﬂ.uppo sostenibile e tutela del 200.000,00 0.00 200.000.00
territorio e dell'ambiente
MISSIONE 10 — Trasporti e diritto alla mobilita 0,00 200.000,00 -200.000,00
TOTALE SPESA 317.988,00] 200.000,00] 117.988,00
PARTE CAPITALE
SPESA Variazione + Variazione - TOTALE
1\/‘[ISSI‘ONE 1 — Serviz istituzionali, generali e 0,00 60.292.00 £60.292.00
di gestione
MISSIONE 10 — Trasporti e diritto alla mobilita 60.292,00 0,00 60.292,00
TOTALE SPESA 60.292,00] 60.292,00 0,00]
ANNO 2025
PARTE CORRENTE
SPESA Variazione + Variazione - TOTALE
MISSI(.)NE 9- Sv1l.upp0 sostenibile e tutela del 200.000,00 0.00 200.000,00
territorio e dell'ambiente
MISSIONE 10 — Trasporti e diritto alla mobilita 0,00 200.000,00 -200.000,00
TOTALE SPESA 200.000,00] 200.000,00] 0,00]




ANNO 2026

PARTE CORRENTE

SPESA Variazione + Variazione - TOTALE
MIS.SIF)NE 9— Sv1l}1pp0 sostenibile e tutela del 200.000,00 0,00 200.000,00
territorio e dell'ambiente
MISSIONE 10 — Trasporti e diritto alla mobilita 0,00 200.000,00 -200.000,00
TOTALE SPESA 200.000,00 200.000,00 0,00

econsidera

dal punto di vista contabile, le entrate previste attendibili e le spese previste congrue, €

conseguentemente il bilancio di previsione, cosi variato, coerente con gli atti fondamentali

della gestione.

Per quanto sopra premesso,

il Collegio dei Revisori dei Conti

1. esprime parere favorevole ai fini dell’approvazione della 1" variazione al Bilancio di

previsione 2024-2026;

2. invita I’ente ad allegare il presente parere alla documentazione da produrre, ai sensi

dell’art. 175, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, al Consiglio

comunale per la relativa ratifica da parte dello stesso nei termini previsti.

IL COLLEGIO DEI REVISORI

(Gabriella Nardelli)

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.)




